A quisitas, ne ipsis nimium inserviat, sed bene eis  
 utatur ad inopes pro viribus adjuvandos. Sicut enim  
 divinus legislator jubet corpori renuntiare et  
 crucem suscipere, illud tamen observant qui Deo et  
 secundum Deum vivunt: ipsi non nimis inservientes,  
 eo utuntur tanquam adiutorio, parati etiam, si id  
 exigat tempus, ei renuntiare; ita qui bene uti ut  
 divitiis et lucris terrestribus, si plus facere inquit,  
 bene et pie vivere videtur.

Rursum qui videt in seipso agitari luxurie ani-  
 mum, sciat quod se nondum crucifixit. Quomodo  
 ergo se crucifiget? Fugiat damnosos mulierum  
 aspectus, earumque futilia colloquia, et vanas con-  
 fabulationes. Imminuat materias quibus pascitur  
 carnis concupiscentia; comprimat potatione-, vio-  
 lentiam, Inguivem, somnolentiam, nec tantum sic  
 a malis absteineat, sed addat humilem spiritum; in  
 contritione cordis, Dei contra passiones auxilium  
 imploret, et tunc ipse quoque dicet: Vidi impium  
 superexaltatum et elevatum sicut cedros Libani, et  
 transivi aliquantum post, et ecce non erat, et per  
 orationem humilem quæsi, et non est inventus in  
 me locus ejus. Rursus molestat inanis gloriæ ambi-  
 tio; tu vero anime intentus, stansque ante tribunal  
 tuæ conscientiæ, in mentem evangelica revora con-  
 silia a Domino data: in conversatione nolite aliis ma-  
 jores videri; virtutem, quantum potes, in abscondito  
 exerce, ad Deum solum intendens, et a Deo solo  
 conspectus, et Pater tuus, qui videt in abscondito,  
 reddet tibi in aperto. Deinde, si avulsis singularum  
 cupiditatum incitamentis, rursus earum interius  
 molestant illecebræ, noli timere; coronam tibi im-  
 pertiet, quia molestando non suadent nec crescunt,  
 sed potius torpescunt tuo brachio secundum Deum  
 dimicante superata. Talis ejus est crucis sermo, et  
 ut talis, non tantum prophetis priusquam perfice-  
 retur, sed etiam post perfectum, magnum est my-  
 sterium vereque divinum. Quare? quia si ex specie  
 judicas, videtur quidem sibi metipsi delectus pa-  
 rare qui se reprimit et in omnibus humiliat, labo-  
 rem et dolorem, qui sensuum fugit voluptates, et qui  
 sua bona abnuat, paupertatem comparaturus. Dei  
 autem virtute ipsa paupertas et dolor et dedecus  
 gloriam æternam et voluptatem inenarrabilem et  
 divitiis inexhaustas generant, et pro præsentis et  
 pro futuro sæculo. Hæc non credentes, nec fiden-  
 ter opera manifestantes damnandis et ipsis senti-  
 libus adnumerat Paulus dicens: «Prædicamus Chri-  
 stum crucifixum, Judæis quidem scandalum, qui  
 non credunt in passionem salutiferam; gentilibus  
 vero stultitiam, quia nihil rebus terrestribus præ-  
 ponunt, nec ullo modo credunt in divina Evange-  
 lia; nobis autem electis Christum Dei virtutem et  
 Dei sapientiam.»

<sup>61</sup> 1 Cor. 1, 23.

Hoc est ergo Dei sapientia et virtus, seipsum A per infirmitatem vincere, per humilitatem exaltari, per paupertatem ditari. Sed non sermo tantum et mysterium crucis, sed et ipse typus divinus et adoratione dignus, signum est sacrum et salutare et venerandum, per quod innumera et ineffabilia hominum ex Deo natorum bona sanctificantur et perficiuntur, maledictio et damnatio tolluntur, metus et mors auferuntur, æterna vita et benedictio tribuuntur, salutis lignum, sceptrum regis potestatis, divinæ tropæum victoriæ in hostes tum visibiles, tum invisibiles, quidquid insanientes blasphemant filii infidelitatis. Non enim ipsis contigit Apostoli votum <sup>66</sup>, ut possent comprehendere cum omnibus sanctis quæ sit latitudo et longitudo, et sublimitas et profundum, quoniam per crucem Domini tota illius per carnem adventus manifestatur dispensatio, et ejus prorsus comprehenditur mysterium; ad omnes enim limites extenditur, omnia complectitur, et quæ supra sunt et quæ infra, et quæ circum stant, et quæ intersunt. Causam vero interserentes propter quam oportebat ipsos quoque, si intelligentiam haberent crucem, nobiscum adorare, aversantur Regis gloriæ symbolum, quod ipse etiam Dominus jamjam in illud ascensurus aperte sui ipsius propriam appellat gloriam et exaltationem. In futuro enim ejus adventu manifestandus, venturum prænuntiat signum illud Filii hominis cum potestate et majestate magna. Sed, aiunt, Christus in eo confusus occubuit, propterea nec videre patimur instrumentum et lignum, super quo occisus est. Chirographum autem nobis adversum quod nobis conscripsit per ejus in ligno inobedientiam manus primi parentis, in quo affixus fuit? quomodo e medio ablatus est, ita ut rursus in benedictionem apud Deum redierimus? In quo principatus et potestates spirituum malitiæ qui adversus nostram naturam ex ligno inobedientiæ occupaverunt locum, ejecit Christus et penitus amovit, et triumphans confudit, unde et nos libertatem accepimus? In quo maceries separationis fuit destructa, inimicitia Dei abolita et perempta, in quo reconciliati sumus cum Deo, et pacem cum ipso per Evangelium recuperavimus? Nonne in cruce, et per crucem? Audiant Apostolum ad Ephesios scribentem: « Christus est pax nostra, qui fecit utraque unum et medium parietem maceriæ solvens, inimicitias in carne sua, ut duos condat in semetipso in unum novum hominem, faciens pacem, et reconciliet ambos in uno corpore Deo per crucem interficiens inimicitias in semetipso <sup>67</sup>. « Vos, cum mortui, Colossensibus scribit, essetis in delictis et præputio carnis vestræ, convivificavit cum illo, donans vobis omnia delicta, delens quod erat contrarium vobis, et ipsum tulit de medio, affligens illud crucis, et exspolians principatus et potestates, traduxit confidenter, palam triumphans illos in semetipso <sup>68</sup>. »